
КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

. ПРИКАЗ 

от /J/^. ЛРУХ- г . Курск № _ f 2 ^ 

О признании утратившими силу отдельных приказов комитета 

Во исполнение распоряжения Администрации Курской области от 
20.10.2017 № 479-ра «О ликвидации областного казенного учреждения 
«Центр медико-социальных услуг Курской области» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившими силу: 
приказ комитета социального обеспечения Курской области № 179 от 

27.06.2016 «Об утверждении административного регламента комитета 
социального обеспечения Курской области «Предоставление гражданам, 
имеющим право на получение государственной социальной помощи в виде 
набора социальных услуг, государственной услуги по предоставлению при 
наличии медицинских показаний путевок на санаторно-курортное лечение, 
осуществляемое в целях профилактики основных заболеваний, и 
бесплатного проезда на междугороднем транспорте к месту лечения и 
обратно» комитетом социального обеспечения Курской области» в новой 
редакции»; 

приказ комитета социального обеспечения Курской области № 223 от 
30.06.2016 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению государственной услуги «Обеспечение инвалидов и 
отдельных категорий граждан из числа ветеранов техническими 
средствами реабилитации, протезами, протезно-ортопедическими 
изделиями, а также по выплате компенсации за самостоятельно 
приобретенные инвалидами технические средства реабилитации 
(ветеранами - протезы (кроме зубных протезов), протезно-ортопедические 
изделия) и (или) оплаченные услуги на оказание услуг по переводу 
русского жестового языка (сурдопереводу, тифлосурдопереводу) и 
ежегодной денежной компенсации расходов инвалидов на содержание и 
ветеринарное обслуживание собак-проводников» комитетом социального 
обеспечения Курской области в новой редакции». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года. 

Председатель комитета 
социального обеспечения 
Курской области 

•еч.. 

С.В.Ковалёва 


